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OBJETO DEL TRASLADO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

                                                                  FIJADO HOY 10 DE JULIO 2023.
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Señor 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE FREDONIA – ANTIOQUIA  
E. S. D. 
 
 
 
REFERENCIA           :   Proceso Ejecutivo  
ASUNTO           :  Anexo Liquidación de Crédito 
DEMANDANTE          :  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 
DEMANDADO           :  DAIRO DE JESUS LAVERDE                                              
RADICADO           :            2015-00049 
 
 
 
PAULA ANDREA BEDOYA CARDONA actuando en calidad de Apoderada Judicial de la entidad 
demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito me dirijo a usted de 
conformidad al Artículo 446 del Código General del Proceso, con el fin de anexar liquidación de 
crédito de las obligaciones del proceso de la referencia, las cuales relaciono a continuación: 

 
 

Pagaré N° Liquidación de Crédito 
013506100002309 $8,797,283.20 
01359610000088 $3,817,631.46 
013926100002105 $15,852,987.41 

 
Total 

 
$28,467,902.07  

 
 
 
 
Anexos: Documentos referidos. 
  
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
PAULA ANDREA BEDOYA CARDONA 
C.C. N° 43.639.171 de Medellín 
T.P. N° 114.733 del C. S. de la Judicatura 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 20-jun-23 4-ene-07

Comercial X
Máxima Consumo

      4,800,000.00 Microc u Ot

      6,942,284.89 

Brio. Cte.
Máxima 
Mensual 

Tasa
 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

1-may-20 31-may-20 1.5 0.00 4,800,000.00 6,942,284.89

1-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 4,800,000.00 30 97,480.02

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 4,800,000.00 30 97,143.22

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 4,800,000.00 30 97,143.22

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 4,800,000.00 30 97,960.72

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 4,800,000.00 30 98,248.89

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 4,800,000.00 30 96,998.80

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 4,800,000.00 30 95,793.48

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 4,800,000.00 30 93,955.12

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 4,800,000.00 30 93,275.91

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 4,800,000.00 30 94,342.78

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 4,800,000.00 30 93,712.66

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 4,800,000.00 30 93,227.36

1-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 4,800,000.00 30 92,790.12

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 4,800,000.00 30 92,741.52

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 4,800,000.00 30 92,595.66

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.935% 4,800,000.00 30 92,887.32

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 4,800,000.00 30 92,644.28

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 4,800,000.00 30 92,109.13

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 4,800,000.00 30 93,033.08

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.957% 4,800,000.00 30 93,955.12

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.978% 4,800,000.00 30 94,923.63

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 4,800,000.00 30 98,008.76

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 4,800,000.00 30 98,824.67

1-abr-22 30-abr-22 19.05% 2.12% 2.117% 4,800,000.00 30 101,597.15

1-may-22 31-may-22 19.71% 2.18% 2.182% 4,800,000.00 30 104,731.21

1-jun-22 30-jun-22 20.40% 2.25% 2.250% 4,800,000.00 30 107,984.34

1-jul-22 31-jul-22 21.28% 2.34% 2.335% 4,800,000.00 30 112,099.15

1-ago-22 31-ago-22 22.21% 2.43% 2.425% 4,800,000.00 30 116,406.93

1-sep-22 30-sep-22 23.50% 2.55% 2.548% 4,800,000.00 30 122,314.33

1-oct-22 31-oct-22 24.61% 2.65% 2.653% 4,800,000.00 30 127,335.75

1-nov-22 30-nov-22 25.78% 2.76% 2.762% 4,800,000.00 30 132,568.37

1-dic-22 31-dic-22 27.64% 2.93% 2.933% 4,800,000.00 30 140,763.23

1-ene-23 31-ene-23 28.84% 3.04% 3.041% 4,800,000.00 30 145,971.96

1-feb-23 28-feb-23 30.18% 3.16% 3.161% 4,800,000.00 30 151,717.94

1-mar-23 31-mar-23 30.84% 3.22% 3.219% 4,800,000.00 30 154,521.32

1-abr-23 30-abr-23 31.39% 3.27% 3.268% 4,800,000.00 30 156,844.21

1-may-23 31-may-23 30.27% 3.17% 3.169% 4,800,000.00 30 152,101.25

1-jun-23 20-jun-23 29.76% 3.12% 3.123% 4,800,000.00 20 99,949.90

 4,800,000.00 11,052,987.41

4,800,000.00

11,052,987.41

JUZGADO CIVIL

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$15,852,987.41

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 20-jun-23 4-ene-07

Comercial X
Máxima Consumo

      1,080,000.00 Microc u Ot
      1,812,723.39 

Brio. Cte.
Máxima 
Mensual 

Tasa
 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

1-may-20 31-may-20 1.5 0.00 1,080,000.00 1,812,723.39

1-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 1,080,000.00 30 21,933.00

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 1,080,000.00 30 21,857.23

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 1,080,000.00 30 21,857.23

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 1,080,000.00 30 22,041.16

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 1,080,000.00 30 22,106.00

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 1,080,000.00 30 21,824.73

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 1,080,000.00 30 21,553.53

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 1,080,000.00 30 21,139.90

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 1,080,000.00 30 20,987.08

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 1,080,000.00 30 21,227.12

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 1,080,000.00 30 21,085.35

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 1,080,000.00 30 20,976.15

1-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 1,080,000.00 30 20,877.78

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 1,080,000.00 30 20,866.84

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 1,080,000.00 30 20,834.02

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.935% 1,080,000.00 30 20,899.65

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 1,080,000.00 30 20,844.96

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 1,080,000.00 30 20,724.55

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 1,080,000.00 30 20,932.44

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.957% 1,080,000.00 30 21,139.90

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.978% 1,080,000.00 30 21,357.82

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 1,080,000.00 30 22,051.97

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 1,080,000.00 30 22,235.55

1-abr-22 30-abr-22 19.05% 2.12% 2.117% 1,080,000.00 30 22,859.36

1-may-22 31-may-22 19.71% 2.18% 2.182% 1,080,000.00 30 23,564.52

1-jun-22 30-jun-22 20.40% 2.25% 2.250% 1,080,000.00 30 24,296.48

1-jul-22 31-jul-22 21.28% 2.34% 2.335% 1,080,000.00 30 25,222.31

1-ago-22 31-ago-22 22.21% 2.43% 2.425% 1,080,000.00 30 26,191.56

1-sep-22 30-sep-22 23.50% 2.55% 2.548% 1,080,000.00 30 27,520.72

1-oct-22 31-oct-22 24.61% 2.65% 2.653% 1,080,000.00 30 28,650.54

1-nov-22 30-nov-22 25.78% 2.76% 2.762% 1,080,000.00 30 29,827.88

1-dic-22 31-dic-22 27.64% 2.93% 2.933% 1,080,000.00 30 31,671.73

1-ene-23 31-ene-23 28.84% 3.04% 3.041% 1,080,000.00 30 32,843.69

1-feb-23 28-feb-23 30.18% 3.16% 3.161% 1,080,000.00 30 34,136.54

1-mar-23 31-mar-23 30.84% 3.22% 3.219% 1,080,000.00 30 34,767.30

1-abr-23 30-abr-23 31.39% 3.27% 3.268% 1,080,000.00 30 35,289.95

1-may-23 31-may-23 30.27% 3.17% 3.169% 1,080,000.00 30 34,222.78

1-jun-23 20-jun-23 29.76% 3.12% 3.123% 1,080,000.00 20 22,488.73

 1,080,000.00 2,737,631.46

1,080,000.00

2,737,631.46

JUZGADO CIVIL

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$3,817,631.46

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 20-jun-23 4-ene-07

Comercial X
Máxima Consumo

      2,548,636.00 Microc u Ot

      4,066,004.61 

Brio. Cte.
Máxima 
Mensual 

Tasa
 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

1-may-20 31-may-20 1.5 0.00 2,548,636.00 4,066,004.61

1-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 2,548,636.00 30 51,758.56

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 2,548,636.00 30 51,579.73

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 2,548,636.00 30 51,579.73

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 2,548,636.00 30 52,013.79

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 2,548,636.00 30 52,166.80

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 2,548,636.00 30 51,503.05

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 2,548,636.00 30 50,863.07

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 2,548,636.00 30 49,886.96

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 2,548,636.00 30 49,526.32

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 2,548,636.00 30 50,092.79

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 2,548,636.00 30 49,758.22

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 2,548,636.00 30 49,500.54

1-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 2,548,636.00 30 49,268.39

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 2,548,636.00 30 49,242.58

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 2,548,636.00 30 49,165.13

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.935% 2,548,636.00 30 49,320.00

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 2,548,636.00 30 49,190.95

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 2,548,636.00 30 48,906.80

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 2,548,636.00 30 49,397.39

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.957% 2,548,636.00 30 49,886.96

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.978% 2,548,636.00 30 50,401.20

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 2,548,636.00 30 52,039.30

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 2,548,636.00 30 52,472.52

1-abr-22 30-abr-22 19.05% 2.12% 2.117% 2,548,636.00 30 53,944.62

1-may-22 31-may-22 19.71% 2.18% 2.182% 2,548,636.00 30 55,608.70

1-jun-22 30-jun-22 20.40% 2.25% 2.250% 2,548,636.00 30 57,336.00

1-jul-22 31-jul-22 21.28% 2.34% 2.335% 2,548,636.00 30 59,520.82

1-ago-22 31-ago-22 22.21% 2.43% 2.425% 2,548,636.00 30 61,808.10

1-sep-22 30-sep-22 23.50% 2.55% 2.548% 2,548,636.00 30 64,944.73

1-oct-22 31-oct-22 24.61% 2.65% 2.653% 2,548,636.00 30 67,610.93

1-nov-22 30-nov-22 25.78% 2.76% 2.762% 2,548,636.00 30 70,389.27

1-dic-22 31-dic-22 27.64% 2.93% 2.933% 2,548,636.00 30 74,740.46

1-ene-23 31-ene-23 28.84% 3.04% 3.041% 2,548,636.00 30 77,506.12

1-feb-23 28-feb-23 30.18% 3.16% 3.161% 2,548,636.00 30 80,557.04

1-mar-23 31-mar-23 30.84% 3.22% 3.219% 2,548,636.00 30 82,045.54

1-abr-23 30-abr-23 31.39% 3.27% 3.268% 2,548,636.00 30 83,278.92

1-may-23 31-may-23 30.27% 3.17% 3.169% 2,548,636.00 30 80,760.57

1-jun-23 20-jun-23 29.76% 3.12% 3.123% 2,548,636.00 20 53,069.98

 2,548,636.00 6,248,647.20

2,548,636.00

6,248,647.20

JUZGADO CIVIL

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$8,797,283.20

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL 

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1


